Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  10. 11. 2022 г. № 271 - 7
р.п. Дубровка

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
за счет межбюджетных трансфертов

В соответствии с абз. 2 ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 9 Устава Дубровского муниципального района Брянской области, принятого постановлением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.07.2005 № 68
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Дубровского муниципального района Брянской области (далее по тексту- поселения) осуществление части полномочий муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области (далее по тексту- муниципальный район) по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет бюджета муниципального района в бюджет поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложению к настоящему решению.
2. Исполнительно-распорядительному органу муниципального района (администрации Дубровского района) заключить с органами местного самоуправления заявленных в приложении поселений соглашение о передаче им осуществления части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения сроком с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                               Г.А. Черняков
                                                                                      Приложение

                                                                                      к решению Дубровского районного Совета

                                                                                      народных депутатов от 10.11.2022 № 271-7
Перечень

осуществления части полномочий муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления поселений за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет бюджета муниципального района в бюджет поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Алешинское сельское поселение, Пеклинское сельское поселение, Рековичское сельское поселение, Рябчинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Сещинское сельское поселение

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

	2.
	Обеспечение проживающих в  соответствующем поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

	3.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.